1

京都府情報公開・個人情報保護審議会（第１部会）議事要旨

１ 日時

令和４年１月 12日（水）午前９時 30分から午前 10時 45分まで

２ 場所

京都府庁旧本館 ２階 会議室２－Ｎ

（京都市上京区下立売通新町西入薮ノ内町）

３ 出席委員

山本  克己  部会長

野崎  治子  委員

原田  大樹  委員

宮本  恵伸  委員（案件(2)は回避）

山舗  恵子  委員

４ 会議に付した案件

(1) 桂川右岸流域下水道洛西浄化センター建設工事文書事案

(2) 留置施設視察委員会関係書類事案

５ 議事の概要

(1) 桂川右岸流域下水道洛西浄化センター建設工事文書事案

ア 事案の概要

桂川右岸流域下水道洛西浄化センター建設工事関連文書について行った公文書公

開請求に対し、処分庁が行った部分公開決定の取消しを求める審査請求がなされた

もの

イ 審議結果

諮問庁の説明の聴取、質疑及び意見交換を行った。

次回以降、引き続き検討することとした。

(2) 留置施設視察委員会関係書類事案

ア 事案の概要

平成 29年度以降に京都府警察本部長が行った京都府留置施設視察委員会委員の候

補者推薦依頼に関する文書についての公文書公開請求に対し、実施機関が公文書非

公開決定（不存在等）処分及び公文書部分公開決定処分としたことについて、非公開

決定（不存在等）に係る公文書の保存年数の取扱いの違法性を主張するとともに、部

2

分公開決定に係る公文書のうち非公開とした部分の一部については、非公開とすべ

き情報には該当しないとの理由により審査請求があったもの

イ 審議結果

答申案の検討を行い、確定することとした。